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Pierwszy na świecie laser polimerowy powstał
w Polsce

Pierwszy na świecie laser polimerowy zasilany elektrycznie stworzyli naukowcy
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Według jego twórców, laser może
w przyszłości zrewolucjonizować medycynę czy elektronikę.
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Prace nad stworzeniem lasera polimerowego prowadzone były w Poznaniu od ponad 10 lat. Nad
podobnym urządzeniem pracowały ośrodki naukowe na całym świecie.

Według prof. Jerzego Langera, kierownika Pracowni Fizykochemii Materiałów i Nanotechnologii
Wydziału Chemii UAM, zasilany elektrycznie laser polimerowy jest rozwiązaniem tańszym od
dotychczas stosowanych laserów, szybszy w produkcji, może też mieć bardziej wszechstronne
zastosowanie w przemyśle czy medycynie.

Naukowcom udało się uzyskać akcję laserową z zastosowaniem polimeru przewodzącego –
polianiliny. Jest ona pierwszym polskim polimerem przewodzącym otrzymanym w tym samym
laboratorium UAM już w połowie lat 70-tych ubiegłego wieku.

„Od wielu lat czołowe laboratoria na świecie starały się stworzyć laser polimerowy, który będzie
zasilany prądem elektrycznym. Dla ludzi, którzy zajmują się tą dziedziną jest to taki Święty Graal.
Polianilina, którą zastosowaliśmy od dawna wykazywała odbiegające od normalnej emisji efekty
świecenia. Efektem naszych badań nad tym polimerem jest laser” – powiedział we wtorek PAP prof.
Langer.

Stworzone przez poznańskich naukowców rozwiązanie jest na razie na etapie urządzenia
laboratoryjnego. „Materiał czynny stanowi tabletka o średnicy 3 mm, grubości 0,5 mm, można ją
jeszcze bardziej zminiaturyzować. Potrzebne są dalsze prace, by uczynić laser bardziej poręcznym
i stabilnym w działaniu” – powiedział.

Źródło: www.pap.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.

 
07-04-2025

W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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